
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
Scuola Politecnica e delle Scienze di Base 

 Dipartimento di Biologia  
 

 
 

 

 

 

 

Sede Amministrativa: Complesso Universitario Monte Sant’Angelo – Edificio 7 - Via Cinthia, 26 - 80126 NAPOLI - ITALIA 
Tel. +39 081679000 - 081679229 - 081679228 - Fax +39 081679233 

http://biologia.dip.unina.it – e-mail: dip.biologia@unina.it 

 
Decreto del Direttore n.  211 del 26 settembre 2024 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA 

 
 

Visto  il vigente Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n° 1660 del 
15/05/2012 e ss.mm.ii e in particolare l’art. 32; 

 
Visto  il vigente Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n° 4785 

del 01/12/2023, art. 9; 
 
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e di Funzionamento del Dipartimento di 

Biologia emanato con D.R. n. 1750 del 02/05/2022; 
 
Vista  la nota avente PG/2023/131778 inviata alla Direzione Generale in cui è stata 

comunicata la composizione della Commissione Paritetica Docenti-Studenti di 
questo Dipartimento; 

 
Considerato  che le Prof.sse Giulia Guerriero (PA), Rosa Carotenuto (PA) e Annamaria Guagliardi 

(RU) hanno terminato il proprio mandato in qualità di componenti della 
Commissione Paritetica Docenti-Studenti (nomina con PG0069874 del 
08/07/2021); 

 
Considerato che allo stato la Commissione Paritetica Docenti-Studenti del Dipartimento di 

Biologia risulta incompleta per quanto concerne il numero dei partecipanti e per 
quanto riguarda la composizione rispetto alla normativa di Ateneo; 

 
Considerata la necessità e l’urgenza di provvedere alla costituzione del numero di componenti 

previsti dalla norma e per poter consentire lo svolgimento dei compiti assegnati 
alla medesima Commissione Paritetica Docenti-Studenti assegnati dallo Statuto 
dell’Ateneo Federico II 

 
 

D E C R E T A 
 

1. Sono indette le elezioni per il rinnovo della componente docente della Paritetica Docenti-Studenti 

del Dipartimento di Biologia per il giorno fissato al lunedì 7 ottobre 2024; 

2. Nell’ambito della componente docenti della Commissione Paritetica Docenti-Studenti sono da 

eleggere n.3 professori/ricercatori; 

3. L’elettorato attivo e passivo della componente docenti è costituito dai docenti e ricercatori (PO, 

PA, RU, RTD) in Consiglio di Dipartimento; 

4. Ogni elettore esprime un voto e risultano eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero di 

voti. In caso di parità prevale l’anzianità anagrafica. 

5. Le operazioni di voto si svolgeranno nella Sala del Consiglio, sita al piano meno 1 del Dipartimento 

di Biologia, Edificio 7, del Complesso Universitario di Monte Sant’Angelo, Via Cinthia, 126, Napoli, 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA
PG/2024/0120194 del 26/09/2024
Firmatari: GIONATA DE VICO



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
Scuola Politecnica e delle Scienze di Base 

 Dipartimento di Biologia  
 

 
 

 

 

 

 

Sede Amministrativa: Complesso Universitario Monte Sant’Angelo – Edificio 7 - Via Cinthia, 26 - 80126 NAPOLI - ITALIA 
Tel. +39 081679000 - 081679229 - 081679228 - Fax +39 081679233 

http://biologia.dip.unina.it – e-mail: dip.biologia@unina.it 

il giorno lunedì 7 ottobre 2024 dalle ore 11:30 alle ore 16:30; le operazioni di spoglio 

sono immediatamente successive alla chiusura delle operazioni di voto. 

6. La Commissione elettorale è così composta: 
Prof.ssa Paola Venditti, Presidente; 
Dott.ssa Anna Scandurra, Componente; 
Dott.ssa Ornella Smith, Componente con funzione di segretario verbalizzante. 

7. Il presente avviso sarà pubblicato sul sito ufficiale del Dipartimento di Biologia, tale pubblicazione 
ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti del personale interessato. 

 
 
 
 
 
 

F.to Il Direttore 
del Dipartimento di Biologia 

Prof. Gionata De Vico 

 

 

 
         
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA
PG/2024/0120194 del 26/09/2024
Firmatari: GIONATA DE VICO


		2024-09-26T11:58:49+0000
	GIONATA DE VICO




